

Município de JUPIA - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2017/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	11.412.453,00	11.412.453,00	1.888.607,95	16,55	3.809.767,03	33,38	7.602.685,97
RECEITAS CORRENTES	11.412.447,00	11.412.447,00	1.783.331,08	15,63	3.704.490,16	32,46	7.707.956,84
RECEITA TRIBUTÁRIA	537.000,00	537.000,00	116.260,40	21,65	190.353,07	35,45	346.646,93
IMPOSTOS	375.000,00	375.000,00	61.067,00	16,28	103.303,53	27,55	271.696,47
TAXAS	122.000,00	122.000,00	48.610,10	39,84	62.769,19	51,45	59.230,81
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	40.000,00	40.000,00	6.583,30	16,46	24.280,35	60,70	15.719,65
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	15.500,00	15.500,00	3.824,62	24,67	7.852,06	50,66	7.647,94
CONTRIBUIÇÕES DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO	15.500,00	15.500,00	3.824,62	24,67	7.852,06	50,66	7.647,94
RECEITA PATRIMONIAL	45.425,00	45.425,00	26.522,85	58,39	53.960,65	118,79	-8.535,65
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	45.425,00	45.425,00	26.522,85	58,39	53.960,65	118,79	-8.535,65
RECEITA AGROPECUÁRIA	2.100,00	2.100,00	15,00	0,71	15,00	0,71	2.085,00
RECEITA DA PRODUÇÃO VEGETAL	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
OUTRAS RECEITAS AGROPECUÁRIAS	2.000,00	2.000,00	15,00	0,75	15,00	0,75	1.985,00
RECEITA DE SERVIÇOS	22.450,00	22.450,00	30.486,00	135,80	30.618,64	136,39	-8.168,64
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	10.725.302,00	10.725.302,00	1.590.462,02	14,83	3.397.424,62	31,68	7.327.877,38
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	10.583.101,00	10.583.101,00	1.590.462,02	15,03	3.375.772,94	31,90	7.207.328,06
TRANSF. DE PESSOAS	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00
TRANSF. DE CONV.	141.001,00	141.001,00	0,00	0,00	21.651,68	15,36	119.349,32
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	64.670,00	64.670,00	15.760,19	24,37	24.266,12	37,52	40.403,88
MULTAS E JUROS DE MORA	19.070,00	19.070,00	5.435,09	28,50	7.792,91	40,86	11.277,09
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	3.600,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.600,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	30.000,00	30.000,00	9.958,01	33,19	16.083,62	53,61	13.916,38
RECEITAS DIVERSAS	12.000,00	12.000,00	367,09	3,06	389,59	3,25	11.610,41
RECEITAS DE CAPITAL	6,00	6,00	105.276,87	1.754.614,50	105.276,87	1.754.614,50	-105.270,87
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	6,00	6,00	105.276,87	1.754.614,50	105.276,87	1.754.614,50	-105.270,87
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	6,00	6,00	105.276,87	1.754.614,50	105.276,87	1.754.614,50	-105.270,87
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	11.412.453,00	11.412.453,00	1.888.607,95	16,55	3.809.767,03	33,38	7.602.685,97
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Continua 1/3

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2017/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	11.412.453,00	11.412.453,00	1.888.607,95	16,55	3.809.767,03	33,38	7.602.685,97
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	11.412.453,00	11.412.453,00	1.888.607,95	16,55	3.809.767,03	33,38	7.602.685,97
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	—	605.311,77	—	—	278.052,43	—	—
Superávit Financeiro	—	605.311,77	—	—	278.052,43	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	11.412.453,00	12.021.066,77	1.722.404,60	4.689.182,87	7.331.883,90	1.914.046,13	3.624.004,96	8.397.061,81	3.589.546,85
DESPESAS CORRENTES	10.675.201,75	11.153.608,20	1.705.197,98	4.357.130,63	6.796.477,57	1.833.622,40	3.438.542,08	7.715.066,12	3.404.083,97
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	5.908.502,87	5.990.109,44	992.566,97	2.000.614,23	3.989.495,21	993.400,29	1.997.280,87	3.992.828,57	1.997.280,87
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	4.766.698,88	5.163.498,76	712.631,01	2.356.516,40	2.806.982,36	840.222,11	1.441.261,21	3.722.237,55	1.406.803,10
DESPESAS DE CAPITAL	732.251,25	862.458,57	17.206,62	332.052,24	530.406,33	80.423,73	185.462,88	676.995,69	185.462,88
INVESTIMENTOS	624.251,25	754.458,57	17.206,62	224.052,24	530.406,33	52.083,41	128.782,24	625.676,33	128.782,24
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	108.000,00	108.000,00	0,00	108.000,00	0,00	28.340,32	56.680,64	51.319,36	56.680,64
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	11.412.453,00	12.021.066,77	1.722.404,60	4.689.182,87	7.331.883,90	1.914.046,13	3.624.004,96	8.397.061,81	3.589.546,85
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2017/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XI) = (X + XI)	11.412.453,00	12.021.066,77	1.722.404,60	4.689.182,87	7.331.883,90	1.914.046,13	3.624.004,96	8.397.061,81	3.589.546,85
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	185.762,07	—	220.220,18
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	11.412.453,00	12.021.066,77	1.722.404,60	4.689.182,87	—	1.914.046,13	3.809.767,03	—	3.589.546,85
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	—	—	0,00	—	—	0,00	—

FONTE:

JUPIA, 15/05/2017

AUGUSTO C. NASCIMENTO LOUREIRO
PREFEITO MUNICIPALSEZARLEI FERREIRA BUENO
CONTADOR CRC/SC 020514/OCLEUSIMAR CEZAR FANTE
CONTROLADOR INTERNO